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گروه گردشگری - باستان شناسان 
اعلام کردند با کاوش در جنوب شرقی 
هنــد صدها محفظه  ســنگی عظیم و 
باســتانی را کشــف کرده اند که ممکن 
اســت در مراسم های خاکسپاری مورد 

استفاده قرار گرفته باشند. 
معتقدند  همچنین  کارشناســان 
ممکن اســت این محفظه هایی که ابعاد 
آن ها معادل ابعاد یک انســان اســت با 
محفظه هــای مرموزی کــه در جنوب 
»لائوس«  کشف شده اند مرتبط باشند.
محفظه هایی که در هند و لائوس کشف 
شده اند همگی به ۲۴۰۰ سال قبل تعلق 
دارند و با این که هیچ بقایای انســانی در 
آن ها کشــف نشده است گمان می رود 
این محفظه ها به عنوان محلی برای دفن 

اجساد مورد استفاده قرار می گرفته اند.
به گفته باستان شناســان با این که 

هنوز شــواهدی کشف نشده است که 
نشــان دهد یک گروه از افراد در هر دو 
این موقعیت هــا زندگی می کردند، این 
امــکان وجود دارد که افــرادی که این 
محفظه ها را خلق کرده اند بین شــمال 
لائوس و شمال شرقی هند در سفر بوده 
باشند. باستان شناسان بریتانیایی نخستین 
مورد از این محفظه ها را در ســال ۱۹۲۸ 

در ایالت »آسام«  کشف کردند. 
ایــن منطقه به انــدازه ای دور بود 
که تا ســال ۲۰۱۴ کاوش دیگری در آن 
صــورت نگرفت. در نهایت گروهی از 
باستان شناسان فعالیت را آغاز کردند و 
کاوش آن ها به کشف ۱۱ منطقه مختلف 
و در مجموع بیش از ۷۰۰ محفظه سنگی 

منجر شد.
برخــی از مناطق واقع در شــمال 
شــرقی هند که این محفظه ها در آن ها 

قرار دارند اکنون به طور قابل توجهی با 
پوشش جنگلی پوشانده شده  و برخی از 
محفظه ها نیز به طور کامل دفن شده اند.

بســیاری از ایــن محفظه ها بلند 
و اســتوانه ای هســتند اما ســایر آن ها 
شــکل مخروطی دارند. هر کدام از این 
محفظه ها که با اســتفاده از سنگ های 
منطقه خلق شده،  حکاکی شده اند و به 
اندازه ای بزرگ هســتند که بقایای بدن 

یک انسان یا یک جسد را در خود جای 
دهند. 

ممکن اســت محفظه هایی که در 
هند مورد استفاده قرار می گرفتند با یک 
در پوشانده می شدند اما در حال حاضر 
هیچ یک از این درهــا وجود ندارد. بر 
روی برخــی از این محفظه ها اشــکال 
هندسی و بر روی برخی دیگر تصاویری 

از مردان و زنان حکاکی شده است.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی استان گیلان از این احتمال 
خبر داد که غار شناسایی شده در رودبار 
که آثاری از عصر مفرغ در آن بدســت 
آمده، یک مخفیگاه بوده اســت.چندی 
پیش خبرهایی درخصوص شناسایی 
یــک غار با آثار عصــر مفرغ در منطقه 
پلنگدره شهرســتان رودبار منتشر شد. 
کارشناســان قدمت این غار را حداقل 
۴هزارسال تخمین زدند. طول این غار 
حــدود هفت متر و عــرض دهانه آن 
حدود یک متر بوده و با توجه موقعیت 
غــار ورود بــه آن بــدون تجهیزات 
تخصصی غیرممکن است.ولی جهانی 
)مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اســتان گیلان( با اشاره 

به مســیر صعب العبور دسترسی به این 
غار درخصــوص کاربری احتمالی آن 
گفت: در این غار یافته های فرهنگی از 
جمله خرده سفال بدست آمد. همچنین 
استخوان هایی از پرندگان پیدا شده. این 
غار رســوب فــراوان دارد و البته جای 
کار بســیار نیــز دارد. هرچند آثاری از 
عصــر مفرغ در این غار بدســت آمده 
امــا یافته هایی از هزاره اول و دوره های 
جدیدتــر نیــز در این غار پیدا شــده. 
بیشتر آثار مربوط به عصر مفرغ است. 
با توجه به دسترسی دشوار به این غار، 
این احتمال را می دهیم که یک مخفیگاه 
باشــد. چراکه زندگی در این غار بسیار 
دشــوار است. این غار در کنار یک دره 
قرار دارد و تصورمان آن اســت که یک 
مخفیگاه بوده.او در پاسخ به این سئوال 

که آیا می دانیم در عصر مفرغ و دوره های 
دیگر، افرادی که از این مخفیگاه استفاده 
می کردند از چه چیزی فرار می کردند، 
گفت: هنوز این امر برای ما مشــخص 
نشــده. شــاید بتوان گفت از دســت 

حیوانات نبوده اما اینکه برای چه منظور 
به عنوان مخفیگاه استفاده می شد نیازمند 
بررســی و مطالعات بیشتر است. برای 
بدست آوردن اطلاعات بیشتر نیازمند 

کاوش هستیم.

گروه گردشــگری - امارات از 
درج نشدن ویزای اقامت در گذرنامه 

اتباع خارجی خبر داد.
اداره گذرنامه و مهاجرت امارات 
اعلام کــرد: کارت های شناســایی 
 )Emirates ID( الکترونیکــی 
جایگزین ویــزای اقامت مندرج در 

گذرنامــه برای اتباع خارجی مقیم در 
امارات می شود.

شناســه و مشخصات درج شده 
در "امــارات آی دی" شــامل تمام 
اطلاعات مربوط به اقامت شــخص 

است.
بنا بر این تصمیم، در چارچوب 

توســعه خدمات ارائه شده و افزایش 
رضایت ســاکنان، کارت شناســایی 
الکترونیکــی امــارات متحده عربی 
جایگزیــن برگه اقامت بــرای اتباع 

خارجی  مقیم این کشور می شود.
از ســال ۲۰۱۸، امارات متحده 
عربــی نخســتین برنامــه صــدور 

اقامت های بلندمــدت خود را برای 
ســرمایه گذاران، مدیــران ارشــد، 
دانشــجویان و نخبگان آغاز کرد و با 
ایــن برنامه، دامنه افــرادی که امکان 
کســب اقامت بلندمدت دارند در این 
 کشــور حوزه خلیج فارس افزایش  

یافت.

گــروه گردشــگری -  ایــن 
گردشگران برای این سفر هیجان انگیز، 
نفــری 55 میلیــون دلار چیزی معادل 
یک تریلیــون و ۴۸5 میلیــارد تومان 
هزینــه کردند! آن ها قرار اســت ۸ روز 
را در یک ایســتگاه فضایی بگذرانند و 
دوباره به زمین برگردند. البته این 3 نفر 
از مدت ها قبل کلاس های آموزشــی و 
ورزشی زیادی را برای آمادگی و حضور 
در فضا گذرانده اند؛ همان طور که دیگر 
فضانوردان باید آموزش های لازم برای 
ســفر فضایی را از ســر بگذرانند. البته 
فضانورد شــدن شرایط خاص خود را 
دارد به طور مثال فرد متقاضی فضانوردی 
باید شرایط جسمی خوبی داشته باشد تا 
بتواند بی وزنی را تحمل کند. دست کم 
قدش ۱۴۷ سانتی متر باشد، بینایی خوب 
و فشارخون مناسبی داشته باشد. این ها 
بخشی از مقدمات سفر به فضاست. در 
پرونده امروز زندگی سلام به جای سفر 
به فضا که آســان، ارزان و در دسترس 
نیســت، درباره سفر به آن جا، اقامت در 
فضا و این که فضانوردان چطور روزهای 
خود را در فضاپیما می گذرانند، خواهیم 
گفت. ما می خواهیم روایتگر زندگی در 
فضا باشیم و از چالش ها، جذابیت ها و 
اتفاقاتی که شاید فقط فضانوردان با آن ها 
مواجه می شوند، بگوییم. البته در کنارش 
به برنامه این گردشگران فضایی و چرایی 
هزینه نجومی شان برای رفتن به فضا هم 

می پردازیم.
توریســم فضایــی؛ چرا و 

به همراه چه برنامه هایی؟
»لری کانــور«، »مــارک پاتی« و 
»ایتان استیبه« جزو گردشگرانی هستند 
که به فرماندهی مایکل لوپز به ســمت 
ایســتگاه فضایی بین المللی مستقر در 
مــدار زمین ســفر کردنــد. در معرفی 
همه این گردشــگران از سرمایه گذاری 
به عنوان شــغل یاد شــده است. مایک 
سافردینی ،مدیر ارشد اجرایی اکسیوم 
اســپیس درباره این سفر و مسافرانش 
گفته اســت: »این سه نفر علاقه زیادی 
برای ســفر به فضا دارند و پس از انجام 
معاینات پزشــکی و تأیید ســلامتی، 
یک دوره فشــرده ۱5 هفته ای را سپری 
کردند تا برای اعزام و اقامت در ایستگاه 
فضایی بین المللی آماده شوند. لری کانر 
آمریکایی که ۷۰ ســال دارد، مسن ترین 
فضانوردی اســت که پس از جان گلن 
که ۷۷ ســال داشــت، به فضا می رود.« 
شــاید از خود بپرسید که چرا شخصی 
باید 55 میلیون دلار برای ســفر فضایی 
هزینــه کند؟ جنبه تبلیغاتی این ســفر 
بــرای هر فرد به خصوص اگر در زمینه 
تجارت فعال باشد، یکی از گزینه هاست. 
تجربه های منحصر به فردی مانند ورود 

بــه فضا به دلیل جاذبه زمین، ســرعت 
بی نهایت فضاپیمــا و در نتیجه تجربه 
شگفت انگیز بی وزنی می تواند از جمله 
دلایلی باشــد که یــک فوق میلیونر را 
برای پرداخت هزینه این ســفر راضی 
کند. علاوه بر آن دیدن کره زمین با همه 
شگفتی و عظمت اش از دریچه فضاپیما 
اتفاق نادری است که می تواند تا مدت ها 
ذهــن را درگیر خود کند. به این دلایل، 
همه اتفاق های معمولی روی کره زمین را 
اضافه کنید که در فضا تبدیل به اتفاقات 
هیجان انگیز و غیرمعمولی می شــود از 
خوردن و خوابیدن در بی وزنی گرفته تا 
خواندن کتاب و تماشــای فیلم و حتی 
گاز زدن یک ســیب تازه. سفر به فضا 
آن قدر غیرمعمول و شــاعرانه است که 
سهراب ســپهری در اشعارش این طور 
به آن پرداخته اســت: »زندگی رســم 
خوشایندی اســت/ زندگی دیدن یک 
باغچه از شیشــه مسدود هواپیماست/ 
خبر رفتن موشک به فضا/ لمس تنهایی 
مــاه...« در برنامه ریزی صورت گرفته 
برای گردشگران فضایی اعلام شده که 
این گردشــگران در طول مدت اقامت 
خود در ایســتگاه فضایــی ،تحقیقات 
علمی و آزمایشــی انجام خواهند داد. 
علاوه بر این شرکت های فضایی معمولا 
امکاناتی مانند سفینه های تدارکاتی نامه 
و هدیه خانواده هــا، اتاقک هایی برای 
اســتراحت و یک دریچه برای تماشای 
زمیــن را برای هر فرد فراهم می کنند. تا 
به حال سفر فضایی یک سفر انحصاری 
و دولتی بوده اســت و کمتر از 6۰۰ نفر 
از جمعیت هفــت میلیاردی کره زمین 
توانسته اند ســفر به فضا را تجربه کنند 
حال این که ســفر گردشگران اخیر به 
فضا توسط شــرکت خصوصی به نام 
اکسیوم اسپیس انجام شده است. آمازون 
از جمله شرکت های مطرح دیگر جهان 
است که به فکر راه اندازی سفر تفریحی 
به فضا و واقعیت بخشــیدن به توریسم 
فضایی است. صنعتی که اگر پا بگیرد به 
یکی از پول سازترین و هیجان انگیزترین 
شاخه های گردشگری تبدیل می شود و 
با توجه به هزینه های هنگفت آن به این 

زودی ها تکراری نخواهد شد.
دیدنی هــای زمیــن از فضا 

تماشای 15 طلوع در یک روز!
شاید برایتان سوال باشد که زمین از 
فضا چطور دیده می شود یا بهتر بگوییم 
چــه چیزهایی از کره زمین از فضا قابل 
دیدن اســت؟ پاسخ این سوال را »تری 
ویرتس« یکی از فضانوردهای ناسا داده 
است. او می گوید: »طی روز نشانه های 
مشخصی از بشر ساکن در زمین مشاهده 
می شود، انفجار هواپیما، رد کشتی ها و 
اثر محوی از بافت شــهرهای بزرگ از 

جمله آن هاســت؛ اما شب است که به 
شما وجود انسان را نشان می دهد. اروپا 
مانند یک لامپ می درخشــد، درحالی 
که آفریقا فقط چند نقطه نور در اطراف 
شــهرهایی مثل قاهره است.« قاره های 
مختلف و مرز میان کشورهای نیمکره 
شــمالی و جنوبی هم از فضا به راحتی 
قابل دیدن اســت. هر ســال 5۰ تا 6۰ 
انفجار آتشفشــانی روی زمین صورت 
می گیرد که همه این انفجارها را می توان 
از فضا مشــاهده کــرد. فضانوردها در 
طول ســفرهای فضایی معمولا یک یا 
دو آتشفشــان را مشاهده می کنند که در 
همه آن ها می توان به راحتی مواد مذاب 
را دید که در حال خروج از کوه هستند. به 
گفته فضانوردان، زیباترین زمان موقعی 
اســت که دود و خاکستر از کوه خارج 
می شود. اتفاق جالب و دیدنی دیگر در 
فضاپیما دیدن طلوع و غروب خورشید 
اســت. البته از آن جایی که فضاپیماها با 
ســرعت عجیب و فوق العاده سریع به 
دور زمین می چرخنــد فضانوردان در 

طول یک روز می توانند ۱5 یا ۱6 طلوع 
خورشید را ببینند. یعنی فضانورد ممکن 
است وقتی خواب هم باشد شاهد طلوع 

آفتاب باشد.
بیماری های فضایی

به  رغم پیشرفت فناوری فضایی، 
بیماری فضایی همچنان یکی از بزرگ 
ترین دردسرهای ناسا بوده است. بیش 
از نیمــی از همه فضانوردانی که به فضا 
فرســتاده می شــوند، تهوع، سردرد، 
اســتفراغ و ناراحتی هــای عمومی را 
تجربه می کنند که همگی علایم بیماری 
فضایی یا سندروم سازگاری با فضاست. 
فضانورد مشهوری به نام جیک گارن که 
حتی قبل از خروج از زمین نشــانه های 
این بیماری را تجربــه کرده بود بعد از 
بازگشــت به زمین حتی نمی توانست 
به درســتی راه بــرود. بیماری گارن آن 
قدر وحشــتناک بود که نامش مقیاس 
اندازه گیری رســمی این بیماری شد. 
فضانــوردان می توانند علایم خود را با 
عباراتی مثل »یــک گارن«، »دو گارن«، 

»ســه گارن« و ... ارزیابی کنند. ناسا در 
حال پیدا کردن راه حل برای این بیماری، 
یک دستگاه هشدار دهنده اولیه اختراع 
کرده که به فضانــوردان اجازه می دهد 
بدانند کــه در معرض این بیماری قرار 

گرفته اند.
لاغــری و تغییرات ژنتیکی، 

سوغات سفر به فضا
لاغر شدن آن هم در چند روز شاید 
آرزوی خیلی ها باشد اما چالش بزرگی 
برای فضانوردان و ناســا، اســت چون 
فضانوردان هربار با اقامت در ایســتگاه 
فضایی دچار کاهش وزن می شــوند. 
پژوهش هایی صورت گرفته اســت که 
نشــان می دهد به دلیل بی وزنی در فضا 
مواد غذایی درون بدن و معده فضانورد 
به صورت شــناور درآمده و این باعث 
احساس ســیری و کاهش اشتها در او 
می شود. در غذای فضانوردان از نمک و 
ادویه ها خبری نیست چون ممکن است 
به دلیل وجود میکروگرانش، ذرات ادویه 
در فضا پراکنده شده و باعث حساسیت 

فضانوردها شود. نوشیدنی های گازدار 
و بســتنی هم از دیگــر ممنوعه ها در 
فضاســت. کم جان بودن منوی غذایی 
فضانوردها باعث شده تا ناسا مسابقه ای 
طراحــی کند و از مــردم بخواهد که به 
توســعه فناوری های تولید مواد غذایی 
در فضا کمک کنند. تغییر در ویژگی های 
ژنتیکی یکی از موارد دیگری است که 
کار را برای فضانوردان سخت می کند. 
مدتی قبل دانشمندان روی دو قلوهای 
اسکات و مارک کلی که هر دو فضانورد 
هســتند آزمایش جالبی انجــام دادند، 
یک بار اســکات به مدت 3۴۰ روز در 
ایستگاه فضایی بین المللی اقامت داشت 
و برادر دوقلوی همســان او، مارک در 
زمین بود. پس از بازگشــت اســکات، 
دانشمندان آزمایش های مختلفی روی 
دو برادر انجام دادنــد و دریافتند آن ها 
دچــار دگرگونی های مختلف از جمله 
در ویژگی های ژنتیکی شده اند. این در 
حالی است که دانشمندان اعلام کرده اند 
هنوز بسیاری از تاثیرات فضا بر سلامت 
جســمی و روحی فضانوردان کشف 

نشده است.
هفت خان خــواب راحت در 

فضا
حکم هیچ جــا خانه خــود آدم 
نمی شــود برای بالشــت هــم صدق 
می کند اما در فضا از تشــک و بالشت و 
پتوی اختصاصی و حتی گاهی خواب 
افقی خبری نیســت. اسکات کلی که 
حــدود 5۲۰ روز در فضا زندگی کرده 
اســت ،می گوید:» امکانات خواب در 
فضاپیماها متفاوت است. وقتی صحبت 
از اتاق خواب می شــود باید خودتان را 
برای خوابیــدن در جایی به اندازه یک 
کیوســک تلفن آماده کنیــد«. هر چند 
بعضی از فضاپیماهــا چنین امکانی را 
هــم ندارند و به این ترتیب فضانوردان 
شــاید به صورت معلــق در کنار هم به 
خواب بروند. البته در بعضی فضاپیماها 
کیسه های خوابی به دیواره فضاپیماها 
بسته شده که فضانوردها شب ها در آن 
می خوابند و روی هوا شناور نیستند. اگر 
برای خوابیدن اصرار به استفاده از بالشت 
داریــد راه حل هایی مانند اســتفاده از 
هدبندها و بالشتک های پشت سری که 
می توانند به دور سر جفت شوند وجود 
دارد. همــه این ها در صورتی به کارتان 
می آید که بتوانید با صداهای زیادی که 
فضاپیما تولید می کند، بخوابید. اسکات 
در این بــاره و راه حل خــود می گوید: 
»صداهای درون شــاتل فضایی بسیار 
بلند هستند و من به ناچار از ایرفون های 
مســدودکننده مجاری گوش استفاده 
کردم تا خوابم ببرد. همین طور، ممکن 
است مجبور شوید از چشم بند استفاده 

کنیــد؛ چون هرچقدر پنجره ها بســته 
باشند، باز هم نور خورشید وارد فضاپیما 
می شود. فراموش نکنیم که به خورشید 
نزدیک تر هستیم و نور بسیار شدیدتری 
دریافــت می شــود. در ارتفاع های بالا 
هم، شما اشعه های کیهانی و کهکشانی 
بیشــتری دریافت می کنید و روی شما 
تاثیر می گذارند و حتی با چشمان بسته 
آن ها را می بینید. آن ها در چشم انداز شما 
همانند نورهای کوچک چشمک زنی 
هستند که باعث حواس پرتی می شوند.«
پاســخ های ناسا به 6 سوال 
پرتکرار مــردم درباره زندگی در 

فضا
زندگی در فضا تجربه ای است که 
همه نمی توانند به آن دست پیدا کنند. این 
مســئله سوال های زیادی را در ذهن هر 
فرد ایجاد می کند. این سوالات و ابهامات 
در همــه جای دنیا وجود دارد به همین 
دلیل ناسا دست به کار شد و به چند سوال 
که پرسش همیشگی مردم درباره زندگی 
فضانوردها بود، پاسخ داد. بخشی از این 
سوال و جواب ها را در ادامه می خوانید، 
شــاید یکی از این سوال ها ذهن شما را 
هم مشغول کرده باشد و به این ترتیب به 

جواب برسید.
1- تکلیف زباله و فضولات 

انسانی در فضا چه می شود؟
زباله های جامد و فضولات انسانی 
ســرویس های بهداشتی فضاپیماها در 
یک قوطــی جمع آوری می شــوند و 
هنگام بازگشت مجدد فضاپیما به زمین 
ایــن قوطی ها دفع  می شــوند. ادرار به 
شــکل دیگری جمع آوری و به سیستم 
بازیافت آب فضاپیما فرستاده می شود تا 
دوباره به آب قابل مصرف تبدیل بشود.
2- در فضا قد بلند می شویم؟
بله. بدون نیروی جاذبه که ستون 
فقرات افراد را فشرده می کند؛ مایع بین 
دیســک ها آرام آرام منبسط می شود و 
در نتیجه این موضوع شما دچار انبساط 
می شوید. وقتی شب ها می خوابیم هم 
این موضوع را تجربه می کنیم، اگرچه به 
شدت کمتری. گاهی در فضا قد افراد تا 5 
سانتی متر هم افزایش پیدا می کند. اگرچه 
این تاثیر وقتی که شما در معرض جاذبه 

زمین قرار می گیرید ناپدید می شود.
3- چطور لباس بپوشــیم و 

بشوییم؟
هرکــدام از فضانــوردان تعداد 
محدودی لباس دارند زیرا فرســتادن 
لباس تمیــز از زمین هزینه زیادی دارد. 
این لباس ها آن قدر پوشیده می شوند تا 
جایی که آن قدر کثیف شوند و بو بگیرند 
که دیگر قابل پوشیدن نباشند. به همین 
دلیل بعضی از لباس ها، روزها، هفته ها 
و حتــی ماه ها به تــن فضانوردان باقی 

می مانند. زمانی که این لباس ها دیگر قابل 
پوشیدن نباشد بعضی از این لباس ها در 
فضاپیماهــای باری قرار می گیرند و در 

جو زمین سوزانده می شوند.
را  صدای مــان  کســی   -4

نمی شنود؟
در نبود هوا شــنیدن صدای کسی 
دیگــر غیرممکن اســت، حتی اگر در 
نزدیکی کسی ایستاده باشید. در نبود هوا 

امواج صوتی نمی توانند منتشر شوند.
5- آب هم می شود خورد؟

انتقال آب از زمین به ایستگاه های 
فضایی بســیار گران تمام می شود. آب 
ماده بسیار سنگینی است و برای انتقال 
آن بــه فضا انرژی زیــادی باید صرف 
شــود. پس یک موشک ظرفیت انتقال 
مقــدار مشــخصی آب به فضــا دارد. 
عجیب ولی واقعی است که بیشتر آب 
موجود در ایســتگاه فضایی از عرق و 
نفس فضانوردان تامین می شــود که به 
صورت چگالــش از روی دیواره های 
ایستگاه جمع آوری می شود. همچنین 
ادرار و آبــی که فضانوردان با آن دوش 

می گیرند هم بازیافت می شود.
6- لباس مخصوص نپوشیم، 

می ترکیم؟
خیر، اما باز هــم می میرید. بدون 
محافظ یــک فضانورد بــه دلیل نبود 
اکســیژن و فشار بیرونی کم ،جان خود 
را از دست می دهد. سرما و تشعشعات 
هم می توانند خطرناک باشند. لباس های 
مخصوص به شما هوا برای تنفس، آب 
برای نوشیدن و محیطی با فشار مناسب 
ارائه می دهد تا دربرابر سرمای عجیب از 

جان شما مراقبت شود.

سفر به فضا می تواند جزو آرزوهای هیجان انگیز هر فردی باشد. اما این سفر بیشتر از این که محال باشد یک سفر بسیار 
لوکس و گران است. این را می توان از قیمت سفر فضایی 3 گردشگری که 19 فروردین امسال به طور خصوصی راهی 

فضا شدند و ماجرای اقامت شان در فضا خبرساز شد، فهمید.

کشف محفظه های عظیم سنگی در هند

غار عصر مفرغی رودبار احتمالا مخفیگاه بوده است

»ویزای اقامت« امارات در گذرنامه درج نمی شود

اعلام هزینه های میلیاردی سفر به فضا ؛:

توریسم فضایی کی شکل واقعی 
بخود می گیرد؟

اتفــاق جالــب و دیدنــی در فضاپیمــا دیدن طلــوع و غروب خورشــید اســت. البته 
از آن جایــی کــه فضاپیماها با ســرعت عجیــب و فوق العاده ســریع بــه دور زمین 
می چرخنــد فضانــوردان در طــول یــک روز می تواننــد 15 یا 16 طلوع خورشــید را 
ببینند. یعنی فضانورد ممکن اســت وقتی خواب هم باشــد شــاهد طلوع آفتاب باشــد.


